АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От  14.10.2019  г №  64
О проведении внеплановой проверки
в рамках ведомственного контроля

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ      « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 100 Федерального закона от 05.04.2003 года № -44 ФЗ   « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с Решением  Совета  Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от «27» декабря 2013 г. № 8/19 « Вопросы органа местного самоуправления Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области в сфере закупок товаров, работ, услуг», с письмом Министерства экономического развития области от 17.09.2019 г. № 16-7/5257 «Об усилении ведомственного контроля при осуществлении закупок программного обеспечения», с Постановлением Правительства РФ от 16.11.2015 г. № 1236 «Об установлении запрета на допуск программного обеспечения, происходящего из иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд», поручением первого заместителя Председателя Правительства Саратовской области  В.Г. Ойкина от 01.10.2019 года № 3-12-06/3191,  руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии, осуществляющей ведомственный контроль в сфере закупок, провести внеплановую проверку в рамках ведомственного контроля в отношении администрации Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района  Саратовской области и  муниципального  учреждения «Культура и спорт» «Надежда» администрации Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района  Саратовской области с целью выявления и пресечения фактов нарушений при осуществлении закупок программного обеспечения.
         		Проверяемый период: 2018 г., 9 месяцев 2019 г.
2. Комиссии, осуществляющей ведомственный контроль в сфере закупок, провести внеплановую проверку в рамках ведомственного контроля в отношении администрации Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области и муниципального  учреждения «Культура и спорт» «Надежда» администрации Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района  Саратовской области в части ведения реестра контрактов в ЕИС на предмет размещения заказчиками в реестре всех установленных законодательством РФ о контрактной системе  в сфере закупок документов и информации об исполнении контрактов за период с 01.01.2014 г по 31.12.2018 г,  а  также наличия у исполненных контрактов статуса «Исполнение завершено», «Исполнение прекращено».
		Проверяемый период: с 01.01.2014 г. по 31.12.2018 г.
3. Срок проведения проверки: с 14.10.2019 г. по 18.10.2019 г.
          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Липовского муниципального образования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта           администрации Липовского муниципального образования Картузову С.В.

Глава  Липовского
муниципального образования                                                                                            Н.Н. Еремин